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Förvaltningens förslag till beslut  

 

Stadsdelsnämnden beslutar att anta föreliggande förslag till 

parkplan för Älvsjö stadsdelsområde. 

 

 

 

 

   

Per Kjellander  Elisabet Tullgren 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

 

Den senaste parkplanen för Älvsjö antogs av stadsdelsnämnden 

2008. Stadsdelsnämndernas parkplaner ska uppdateras med ett 

intervall på ca 10 år. Föreliggande plan har arbetats fram av 

stadsdelsförvaltningen och trafikkontoret 2015-2016. 

Syftet med parkplanen är bland annat att kartlägga behov av 

skötsel- och investeringsåtgärder för att bevara och utveckla 

parkernas karaktärer, samt vara ett underlag för det årliga 

budgetarbetet avseende drift och investeringar i parkmark. 

Föreslagen parkplan utgör ett viktigt planeringsdokument för både 

skötsel, investeringar och fysisk planering i ett stadsdelsområde 

med växande befolkning och därmed ökad användning av alla 

grönytor. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för HR och extern service, 

som även har gjort en bedömning ur jämställdhetsperspektiv. För-

slag till beslut bedöms vara positivt ur jämställdhetsperspektiv, 

eftersom välplanerade och välskötta parker skapar större trygghet, 

och kvinnor ofta upplever högre grad av otrygghet i den offentliga 

miljön. Ärendet behandlas i rådet för funktionshinderfrågor 

respektive förvaltningsgruppen den 13 oktober 2016. 

Bakgrund 

Den senaste parkplanen för Älvsjö arbetades fram 2006-2007 och 

antogs av stadsdelsnämnden 2008. Stadsdelsnämndernas parkplaner 

ska uppdateras med ett intervall på ca 10 år.  

 

2015 beviljades Älvsjö stadsdelsnämnd parkinvesteringsmedel för 

att uppdatera den tidigare parkplanen. Landskapsarkitekt Emilia 

Ahlberg projektanställdes och inventerade all parkmark i Älvsjö 

stadsdelsområde sommaren 2015. Därefter har hon i samarbete med 

Älvsjös parkintendent och trafikkontoret arbetat fram strategier för 

utveckling av Älvsjös parker och naturområden.  

Förvaltningens förslag 

Parkplanen omfattar den mark som Stockholms stad äger och 

förvaltar inom Älvsjö stadsdelsområde och som utgörs av natur 

eller anlagd park. Syftet med parkplanen är att: 

 vara ett underlag för stadens fysiska planering, 

 kartlägga behov av skötsel- och investeringsåtgärder för att 

bevara och utveckla park- och naturmarkens karaktärer och 

värden, 

 vara underlag för det årliga budgetarbetet avseende investering 

och skötsel, 

 vara underlag för drift och underhåll av park och naturmark. 

 

Viktiga underlag för parkplanen är Stockholms översiktsplan med 

komplementet Den gröna promenadstaden, som innehåller mål, 

strategier och vägledning för planering, utveckling och skötsel av 

stadens parker och naturområden. Även sociotopkartan utgör ett 

underlag. Den beskriver och analyserar upplevelsevärden inom 

stadens gröna friytor.  

 

Älvsjös parkplan består av två delar. Del 1 innehåller strategier för 

utveckling av parker och naturområden. Del 2 innehåller beskriv-

ningar av alla parker, grönytor och naturområden, med analys, mål 

och strategier för respektive yta. 
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Fyra strategier formuleras i parkplanen: 

1. Älvsjös gröna karaktär 

Stadsdelsområdets karaktärsdrag och gröna kulturvärden ska 

förvaltas. Åtgärder som vidtas ska syfta till att värna och 

utveckla områdets kvaliteter och värdfulla kulturmiljöer.  

 De gröna karaktärsdragen som utgångspunkt vid förnyelser 

av parker. 

 Utveckling av gröna stråk och mötesplatser. 

 Utveckling av mötet mellan land och vatten. 

2. Älvsjös gröna vardagsrum 

Stadsdelsområdets parker ska bidra till ett rikt och hälsosamt 

stadsliv och möta den växande befolkningens behov. Tillgången 

till gröna mötesplatser och samband ska vara god. 

 Utveckling av parker med höga upplevelsevärden och plats 

för alla. 

 Allmänhetens engagemang tas tillvara. 

 Förbättrade processer vid samutnyttjande av park- och 

naturmark. 

3. Älvsjös ekologiska infrastruktur 

I stadsdelsområdet ska ett rikt växt- och djurliv värnas och en 

hållbar grönstruktur vidareutvecklas för att bidra till stadens 

klimatanpassning och mångfald av ekosystemtjänster. 

 Gröna samband förstärks genom utökad samverkan. 

 Användning av parkernas grönska och vatten för 

klimatanpassning. 

 Utveckling av stadsodling för en ökad biologisk mångfald. 

4. Skötsel av Älvsjös park- och naturmark 

Stadsdelsområdets parker och naturområden ska skötas så att de 

kan möta en växande befolkning. Skötseln ska syfta till att skapa 

bättre parker som klarar ett ökat slitage.  

 Utveckling av hållbara och tåliga parker. 

 Utveckling av parkskötseln för en ökad biologisk mångfald. 

 Förbättrad parkskötsel genom processer och utveckling av 

nya metoder. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnder beslutar anta 

föreliggande förslag till parkplan för Älvsjö stadsdelsområde.  

Bilaga 

Förslag till Parkplan för Älvsjö finns att läsa på:  

http://www.stockholm.se/KulturFritid/Park-och-

natur/Parker/Parkplaner/  

http://www.stockholm.se/KulturFritid/Park-och-natur/Parker/Parkplaner/
http://www.stockholm.se/KulturFritid/Park-och-natur/Parker/Parkplaner/

